---

<sup>84</sup> Zie → BP 1177 f 355v 06 ma 15-04-1387, verkoop van deze 6 pond.

gaande uit al zijn goederen.

Nijcholaus filius quondam Mathije de Baerle promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Jutte sue matri (dg: h) vitalem pensionem III aude scilde seu valorem #anno quolibet ad vitam dicte Jutte# nativitatis Domini ex omnibus suis bonis habitis et habendis et cum mortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1177 f 353r 11 di 26-03-1387.

Jutta dvw Mathijas van Baerle beloofde aan haar moeder Jutta een lijffrente van 3 oude schilden of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit al haar goederen.

Jutta filia quondam Mathije de Baerle cum tutore promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Jutte sue matri vitalem pensionem III aude scilde seu valorem anno quolibet ad vitam dicte Jutte matris primodictae Jutte nativitatis Domini ex omnibus suis bonis et habitis et habendis. Testes datum supra.

BP 1177 f 353r 12 wo 27-03-1387.

Engbertus Ludinc zvw Petrus Pijnappel ev Katherina dvw Matheus zv Godefridus gnd Matheus verkocht aan Nijcholaus Spijerinc het deel, dat aan hem en voornoemde Katherina gekomen was na overlijden van voornoemde Matheus, resp. aan hen zal komen na overlijden van Beatrix mv voornoemde Katherina, in al het huisraad waarin voornoemde Matheus was overleden.

Engbertus Ludinc filius quondam Petri Pijnappel maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filie quondam Mathei (dg: Go) filii Godefridi dicti Matheus totam partem et omne jus sibi et dicte Katherine de morte dicti quondam Matheij' successione advolutas #et competentes# et post mortem (dg: di) Beatricis matris dicte Katherine successione advol[vendas] in omnibus et singulis domiciliis utencilibus et clenodiis in quibus dictus #quondam# Matheus decessit (dg: et in qu) atque totum jus sibi et dicte Katherine ac liberis dicte Katherine quovis modo (dg: in premissis ac #competens) competiturum# in quiuscumque clenodiis domiciliis et utencilibus que dicta Beatrix in sua morte post (dg: ost) se relinquet quocumque (dg: ..) nomine nuncupatis aut cuiuscumque (verbeterd uit: cuiusdumque) ?materiei existent ut dicebat vendidit Nijcholao Spijerinc promittens super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et dicte Katherine et quorumcumque liberorum dicte Katherine deponere. Testes Ghemert et Aa datum quarta post judica.

BP 1177 f 353r 13 do 28-03-1387.

Udo zvw Gerardus van der Bruggen verkocht aan Henricus zvw Reijmboldus Rijcouts soen (1) een stuk land in Tefelen, ter plaatse gnd op die Kort Veren, beiderzijds tussen kvw Johannes Rijcards soen, (2) een stuk land, in Tefelen, ter plaatse gnd op die Twee Worden, tussen Hermannus zv Henricus gnd Rijcouds soen enerzijds en kvw Rijcoldus Reijmbouts soen anderzijds, (3) een stuk land in Tefelen, ter plaatse gnd op den Bollic, tussen Gerardus Uden soen enerzijds en Rijcoldus Bijcken en zijn zuster Agnes anderzijds, (4) alle maasdijken, die hierbij horen en bij andere erfgoederen van voornoemde Udo, in de schouw van Megen, ter plaatse gnd Aver Reke, zoals deze aan voornoemde Udo gekomen waren na erfdeling tussen voornoemde Udo en kvw Reijmboldus gnd Rijcouds soen, belast met voornoemde maasdijken, en met waterlaten en sloten.

Udo filius quondam (dg: Udo) Gerardi van der Bruggen peciam terre sitam in parochia de Tefelen (dg: inter) in loco dicto op die Cort Veren inter hereditatem liberorum quondam Johannis Rijcards soen ex (dg: uno et inter hereditatem) utroque latere coadiacentem item peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto op die Twee Worden inter hereditatem Hermanni filii Henrici (dg: Rij) #dicti# Rijcouds soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Rijcoldi Reijmbouts soen ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto op den Bollic inter hereditatem Gerardi Uden soen ex uno et inter hereditatem Rijcoldi Bijcken et Agnetis eius sororis ex alio ut dicebat simul cum omnibus aggeribus Mose ad dictas hereditates et ad #quascumque# alias hereditates dicti Udonis spectantibus (dg: sitas) sitis in circumspectione dicta scouwe de Megen in loco dicto Aver Reke prout huiusmodi aggeres #Mose# ibidem siti sunt et dicto Udoni (dg: contr .) per divisionem factam inter dictum Udonem et inter (dg: here) liberos quondam Reijmboldi dicti Rijcouts soen cesserunt in partem ut dicebat vendidit Henrico filio quondam Reijmboldi (dg: ..) Rijcouts soen promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: dic) exceptis dictis aggeribus Mose et (dg: ag) aqueductibus et fossatis ad hoc de jure spectantibus. Testes Luce et Ywanus datum quinta post judica.

BP 1177 f 353r 14 do 28-03-1387.

Voornoemde koper beloofde voornoemde maasdijken te onderhouden, zodat voornoemde Udo en de erfgoederen van voornoemde Udo of erfgoederen die van hem waren, onder Tefelen, daarvan geen schade lijden.

Dictus emptor promisit super habita et habenda quod ipse omnes aggeres Mose predictos perpetue in tali dispositione observabit sic quod Udoni et supra (dg: dicti) hereditates dicti Udonis et que fuerant dicti Udonis quocumque locorum infra parochiam de Tefelen sitas dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

BP 1177 f 353r 15 do 28-03-1387.

Voornoemde Udo beloofde aan Petrus zv Arnoldus Mersman een vidimus van voornoemde brief, zodra die geschreven en gezegeld is.

[Dictus] Udo promisit (dg: di) Petro filio Arnoldi Mersman ?dare vidimus de iamdicta littera quando ipsa littera fuerit scripta et sigillata.

**1177 mf9 F 11 f.353v.**

Quinta post judica: donderdag 28-03-1387.

anno LXXX septimo mensis marcii die XXVII: woensdag 27-03-1387.

BP 1177 f 353v 01 do 28-03-1387.

Johannes Coelens soen, Henricus Verkenman en Andreas Verkenman beloofden aan Johannes van Erpe 40 gulden met Sint-Jacobus aanstaande (do 25-07-1387) te betalen.

Johannes Coelens soen Henricus Verken-(dg: man)-man et Andreas Verkenman promiserunt Johanni de Erpe XL florenos ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Ywanus et Rover datum quinta post judica.

BP 1177 f 353v 02 do 28-03-1387.

Willelmus Bresser beloofde aan Danijel Vogel, tbv zijn natuurlijke kinderen verwekt bij Katherina dvw Godefridus van den Wege, een n-erfcijs van 40 oude schilden, met Sint-Jan te betalen, gaande uit al zijn goederen. Zou een van voornoemde kinderen overlijden zonder

wettig nageslacht, dan gaat de cijns naar de andere kinderen.

Willelmus Bresser promisit super habita et habenda Danijeli Vogel ad opus puerorum naturalium ab eo et a Katherina filia quondam Godefridi van den Wege pariter genitorum et generandorum quod ipse Willelmus dabit et exsolvet dictis pueris naturalibus hereditarium census XL aude scilde nativitatis Johannis ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque sitis et si aliquis dictorum puerorum (dg: de) naturalium sine prole legitima extunc dictus census ad alios dictorum puerorum naturalium integraliter devolvetur. Testes (dg: datum supra) Luce et Ywanus datum supra.

BP 1177 f 353v 03 do 28-03-1387.

Jacobus en Metta, kbw Henricus Bresser, verkochten aan hun broer Willelmus Bresser de helft van een stuk land, gnd die Manswert Brake, in Boxtel, ter plaatse gnd Bruekelen, tussen de plaats gnd Molengrave enerzijds en Willelmus Priem anderzijds, belast met de grondcijns.

Jacobus et Metta liberis<sup>1</sup> quondam Henrici Bresser cum tutore #medietatem# pecie terre #die Manswert Brake# site in parochia de Bucstel in loco dicto Bruekelen inter locum dictum Molengrave ex uno et inter hereditatem Willelmi Priem ex alio ut dicebant vendiderunt Willelmo Bresser eorum fratri promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi. Testes datum supra.

BP 1177 f 353v 04 do 28-03-1387.

Gerardus zvw Hermannus Bac leerbewerker droeg<sup>85</sup> over aan Reijnerus zv Johannes Nollekens een huis en erf in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van Nijcholaus van Kessel enerzijds en erfgoed van kvw Johannes nzvw Arnoldus van den Kloot anderzijds, aan hem verkocht<sup>86</sup> door Jacobus zvw Stephanus Broecriemmaker.

Gerardus filius quondam Hermanni Bac frunitoris domum et aream sitam in Busco in vico Orthensi inter hereditatem Nijcholai de Kessel ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Johannis filii naturalis quondam Arnoldi de Globo ex alio venditam sibi a (dg: G) Jacobo filio quondam Stephani Broecriemmaker prout in litteris supportavit Reijnero filio Johannis Nollekens cum litteris et jure (dg: p) et aliis et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Luce et Ywanus datum supra.